nec spatum euasit totum neque pertulit ictum.
 ac uelut in somnis, oculos ubi languida pressit
 nocte quies, nequiquam auidos extendere cursus
 910 uelle uidemur et in mediis conatibus aegri
 succidimus (non lingua ualet, non corpore notae
 sufficient uires nec uox aut uerba sequuntur):
 sic Turno, quacumque uiam uirtute petiuit,
 successum dea dira negat. tum pectore sensus
 915 uertuntur uarii: Rutulos aspectat et urbem
 cunctaturque metu letumque instare tremescit,
 nec quo se eripiat, nec qua ui tendat in hostem,
 nec currus usquam uidet aurigamue sororem.
 Cunctanti telum Aeneas fatale coruscat,
 920 sortitus fortunam oculis, et corpore toto
 eminus intorquet. murali concita numquam
 tormento sic saxa fremunt nec fulmine tanti
 dissultant crepitus. uolat atri turbinis instar
 exitium dirum hasta ferens orasque recludit
 925 loricae et clipei extremos septemplicis orbes;
 per medium stridens transit femur: incidunt ictus
 ingens ad terram duplicato poplite Turnus.
 consurgunt gemitu Rutuli totusque remugit
 mons circum et uocem late nemora alta remittunt.
 930 ille humilis supplex oculos dextramque precantem
 protendens ‘equidem merui nec deprecor’ inquit:
 ‘utere sorte tua. miseri te si qua parentis
 tangere cura potest, oro (fuit et tibi talis
 Anchises genitor), Dauni miserere senectae

MPR

907 totum *dist.* P², *Tib.* : euasit *dist.* M^x, *Seru.* neque] nec **Rbfgyv^y**¹
 913 quacumque **Pdix^y** (*corr. P^x*) 916 letumque P, *Rufin.* 58, 6 : telumque
MRωγ (*def. b.*), *Auson. cento* 92, *Tib. in lemm.* : teloque *Tib. in interpr.* 917 quo]
 qua γ¹ (quos γ) 918 aurigamue **MPchikxz** : aurigamque **Rbdfgjvy^y**, *Tib.*
 922 tanto Pz 926 per] et **cdijky** 929 late uocem **Rv** 930 supplex
PRhy¹ : supplexque **Mωγ**, *Tib.*; *de bimembri asyndeto adiectiuorum fuse*
disputauit Sabbadini ad loc. 934 Anchises et genitor *dist.* M^xP², *Seru.* (genitor
tamquam uocatiuum male interpretati)

935 et me, seu corpus spoliatum lumine mauis,
 redde meis. uicisti et uictum tendere palmas
 Ausonii uidere; tua est Lauinia coniunx:
 ulterius ne tende odiis.' stetit acer in armis
 Aeneas uoluens oculos dextramque repressit;
 940 et iam iamque magis cunctantem flectere sermo
 cooperat, infelix umero cum apparuit alto
 balteus et notis fulserunt cingula bullis
 Pallantis pueri, uictum quem uulnere Turnus
 strauerat atque umeris inimicum insigne gerebat.
 945 ille, oculis postquam saeui monumenta doloris
 exuuiasque hausit, furiis accensus et ira
 terribilis: 'tune hinc spoliis induite meorum
 eripiare mihi? Pallas te hoc uulnere, Pallas
 immolat et poenam scelerato ex sanguine sumit.'
 950 hoc dicens ferrum aduerso sub pectore condit
 feruidus; ast illi soluuntur frigore membra
 uitaque cum gemitu fugit indignata sub umbras.